MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF

EDITAL ESAF N. 52, DE 15 DE AGOSTO DE 2008

PROCESSO SELETIVO INTERNO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas
atribuições e, em cumprimento ao disposto no subitem 5.1 do Edital  SE/MF n. 01, de 09 de julho de 2008,
publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União de 14 de julho de 2008,  regulador do Processo Seletivo Interno
para elaboração de cadastro de servidores efetivos do Ministério da Fazenda que tenham interesse em ocupar cargo
em comissão de Gerente Regional de Administração da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e
Administração do Ministério da Fazenda, torna público que:

1) as provas do processo seletivo supracitado serão aplicadas conforme determinado abaixo:

DIA PROVAS FECHAMENTO DOS PORTÕES
Horário de Brasília-DF

DURAÇÃO

31/8/2008
(domingo-tarde)

Objetiva e Discursiva
13 horas  4h30min

2) os locais de aplicação das provas estarão disponibilizados na internet, para consulta pelo próprio candidato, no
endereço www.esaf.fazenda.gov.br, durante os três dias que antecederem à realização das provas;

3) caso o nome do candidato não conste do cadastro de inscritos disponibilizado na internet, é da inteira
responsabilidade do candidato comparecer à Representação da ESAF, sediada na localidade para a qual optou por
prestar as provas ou entrar em contato com a Central de Atendimento da ESAF, em Brasília-DF, por meio dos
telefones (61) 3412-6238 / 6288, a fim de inteirar-se do local de aplicação de suas provas.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES